

Novoferm Danmark ApS

Fynsgade 1, 6520 Toftlund

CVR-nr. 26 90 56 21


Central Business Registration no. 26 90 56 21

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

***Annual Report for the period
1 January - 31 December 2017***

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 14 / 5 2018

*The Annual Report was presented
and adopted at the Annual General
Meeting of the Company on 14 / 5
2018*



Dirigent
Chairman of the Meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Arsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	15
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	22
Disclaimer <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Novoferm Danmark ApS.

The executive board has today discussed and approved the annual report of Novoferm Danmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

Toftlund, den 25. april 2018
Toftlund, 25 April 2018

Direktion
Executive board


Thomas Hage


Anders Majland Jensen

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med porte og portdele, døre, karme og motorer samt montage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 1.438.345, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 11.534.766.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Det negative resultat er en konsekvens af enkeltstående forhold, som ikke vil påvirke de følgende år.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen.

Selskabets ledelse forventer, at den vil blive reetableret i fremtiden ved hjælp af positive driftsresultater.

Selskabet har fra moderselskab modtaget støtteerklæring hvorfra det fremgår, at de ønsker at opretholde driften i Novoferm Danmark ApS, og står inde for, at selskabets betalingsforpligtelser kan indfris rettidigt.

Novoferm styrker sin position på projektmarkedet, og ordreindgangen steg betydeligt i forhold til tidligere år. Ledelsen har derfor positive forventninger til fremtiden, hvor Novoferm Danmark ApS forventer at bidrage positivt til Novoferm Groups samlede indtjening.

Business activities

The objects of the Company are to carry on trade with gates, gate elements, doors, frames and motors, as well as assembling.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 1.438.345, and the balance sheet at 31 December 2017 shows negative equity of kr. 11.534.766.

The overall result for 2017 is not satisfactory. The negative result is a consequence of individual circumstances, which will not affect following years.

The company has lost its share capital.

The management expects it to be reestablished throughout future earnings.

The company has received a statement of support from the parent company from which it appears that they want to maintain the operations of Novoferm Danmark ApS and ensure that their payment obligations will be paid in time.

Novoferm strengthened its position in project market, and order intake grew considerably compared with prior years. This leads to positive expectations for 2018 onwards, where Novoferm Danmark ApS expects to contribute positively to the overall performance of Novoferm Group.

Ledelsesberetning *Management's review*

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		4.550.218	4.926
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-5.494.330	-4.867
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		-944.112	59
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-241.219	-204
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-1.185.331	-145
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	49.437	74
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-302.451	-506
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-1.438.345	-577
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-1.438.345	-577
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.438.345	-577
		-1.438.345	-577

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		326.905	474
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.306	60
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		89.901	33
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	461.112	567
<i>Tangible assets</i>			
Deposita	6	33.000	0
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		33.000	0
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		494.112	567
<i>Total fixed assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		4.569.021	4.405
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		4.569.021	4.405
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.376.598	5.157
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		3.638	2
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		334.696	209
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		3.714.932	5.368
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		2.109.339	1.677
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		10.393.292	11.450

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	Note	2017	2016
		kr.	t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		10.887.404	12.017
<i>Assets total</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	t.kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		130.000	130
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		-11.664.766	-10.227
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		-11.534.766	-10.097
<i>Total equity</i>			
Andre hensættelser		0	20
<i>Other provisions</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		0	20
<i>Total provisions</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		398.353	166
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		683.915	1.088
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.930.185	16.844
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		666.583	1.154
<i>Payables to shareholders and management</i>			
Anden gæld		2.743.134	2.842
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		22.422.170	22.094
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		22.422.170	22.094
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		10.887.404	12.017
<i>Liabilities and equity total</i>			
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
<i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	7		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>			
Eventualposter m.v.	8		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
<i>Charges and securities</i>			

Egenkapitalopgørelse
Equity

Egenkapitalopgørelse

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	130.000	-10.226.421	-10.096.421
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-1.438.345	-1.438.345
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	130.000	-11.664.766	-11.534.766
<i>Equity at 31 December</i>			

Noter til årsrapporten *Notes to the Annual Report*

1 **Usikkerhed om fortsat drift (going concern)** *Uncertainty about the continued operation (going concern)*

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen.

Selskabets ledelse forventer, at den vil blive reetableret i fremtiden ved hjælp af positive driftsresultater.

Selskabet har fra moderselskab modtaget støtteerklæring hvorfra det fremgår, at de ønsker at opretholde driften i Novoferm Danmark ApS, og står inde for, at selskabets betalingsforpligtelser kan indfris rettidigt.
The company has lost its share capital.

The management expects it to be reestablished through future earnings.

The company has received a statement of support from the parent company from which it appears that they want to maintain the operations of Novoferm Danmark ApS and ensure that their payment obligations will be payed in time.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	5.489.196	4.395
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	667.221	308
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	84.156	72
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	99.922	92
<i>Other staff costs</i>		
	6.340.495	4.867
Viderefaktureret løn	-846.165	0
<i>Reinvoiced wages</i>		
	5.494.330	4.867
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
<i>Average number of employees</i>		
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	49.437	74
<i>Other financial income</i>		
	49.437	74

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	234.160	505
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	68.291	1
<i>Other financial costs</i>		
	302.451	506

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

5 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.314.734	389.164	466.252
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	96.422	3.114	81.882
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-179.000	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.232.156</u>	<u>392.278</u>	<u>548.134</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	841.318	328.312	432.658
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	195.984	19.660	25.575
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-132.051	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>905.251</u>	<u>347.972</u>	<u>458.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>326.905</u>	<u>44.306</u>	<u>89.901</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	33.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>33.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>33.000</u>

<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
--------------------	----------------------

7 Leje- og leasingforpligtelser

Rental agreements and lease commitments

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:
Operating lease commitments.
Total future lease payments:

Inden for et år <i>Within 1 year</i>	460.000	124
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	762.000	88
	<u>1.222.000</u>	<u>212</u>

Leje lokaler, opsigelsesperiode <i>Rental rooms, notice period</i>	474.947	319
---	---------	-----

8 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Arbejdsgarantier stillet via kreditinstitut udgør kr. 629.093.

Noter til årsrapporten *Notes to the Annual Report*

- 8 Eventualposter m.v. (fortsat)**
Contingent assets, liabilities and other financial obligations
Guarantees provided by bank amount to DKK 629.093.

- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Charges and securities

Indestående på deponeringskonti, saldi pr. 31. december 2017 udgør samlet kr. 629.093, er pantsat til sikkerhed for arbejdsгарantier hos Kreditbanken.

Deposits on deposit accounts, balances totaling DKK 629.093 at December 31, 2017, are pledged to collateral for guarantees provided by Kreditbanken.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Novoferm Danmark ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

The annual report of Novoferm Danmark ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Other external costs

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on foreign currency transactions and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Produktionsanlæg og maskiner	Plant and machinery
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Indretning af lejede lokaler	Leasehold improvements

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Balance sheet

Tangible assets

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Brugstid	Useful life
5 år	5 years
3-5 år	3-5 years
3-5 år	3-5 years
3-5 år	3-5 years

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejret gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Leases

All leases are operating leases. Payments relating to operating leases and any other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The company's total liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under 'Contingencies, etc.'

Stocks

Stocks are measured using the weighted average method. Where the net realisable value is lower than the cost, inventories are recognised at this lower value.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables comprises the purchase price plus delivery costs.

The net realisable value of stocks is calculated as the selling price less costs of completion and expenses incurred to effect the sale. The net realisable value is determined taking into account marketability, obsolescence and expected selling price movements.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.
